
Informace	k	regionálnímu	kolu	Konverzační	soutěže	ve	
francouzštině 

/	Les	Olympiades	régionales	/	27.	3.	2023 

	

 
Vážené	kolegyně,	vážení	kolegové,		
 
od	 letošního	 roku	organizaci	 soutěže	 zastřešuje	Vysoká	 škola	 ekonomická	
v	Praze.	 Všeobecné	 propozice	 k	 letošnímu	 ročníku	 Konverzační	 soutěže	
najdete	 v	následujícím	 odkaze	 https://olympiady.vse.cz/wp-
content/uploads/2022/12/page/23/Propozice_2023-2.pdf.		
 
Na	 krajské	 úrovni	mohou	 garanti	 soutěže	 rozhodnout,	 zda	 na	 příslušném	
kraji	 proběhne	 olympiáda	 on-line	 nebo	 prezenčně.	 Proto	 je	 i	 nadále	
vynechána	poslechová	část.	Soutěž	tedy	tvoří	jen	konverzační	část	a	to	tak,	
jak	 jste	 zvyklí	 –	 Popis	 obrázku	 (zhruba	 5	 minut)	 a	 «	Jeu	 de	
rôle/Argumentation	»	podle	kategorie	(5-7	minut).	
 
Obrázky	 -	 Images,	 stejně	 jako	 každý	 rok,	 necháváme	 na	 vašem	 výběru	 a	
uvážení.	
 
Témata	 -	 Sujets	 de	 conversation,	 posíláme	 v	příloze	 tohoto	 emailu	 pro	
jednotlivé	soutěžní	kategorie	ZŠ/VG	I,	ZŠ/VG	II,	SŠ	I	a	SŠ	II,	v	každé	kategorii	
je	10	témat.  

- Kategorie	ZŠ/VG	vede	ROZHOVOR	na	vybrané	téma	se	členem	poroty 
- Kategorie	SŠ	AGRUMENTUJE	na	zvolené	téma	a	odpovídá	na	otázky 

 
Dále	najdete	v	příloze	Hodnotící	tabulky:		

-	 Grille	 d´évaluation,	 zvlášť	 pro	 Obrázek	 a	 zvlášť	 pro	 Jeu	 de	
rôle/Argumentation	

-				Fiche	d´évaluation	–	tabulka	všech	výsledků	

	
	 	



Rekapitulace		hodnocení 
	
o V	JEU	DE	ROLE	/	ARGUMENTATION	hodnotí	každý	ze	tří	členů	komise	

zvlášť,	maximum	za	porotce	je	20	bodů.		Po	součtu	hodnocení	všech	
členů	poroty	může	tedy	soutěžící	získat	maximálně	60	bodů.	 

o Stejný	postup	je	i	při	hodnocení	popisu	IMAGE,	rovněž	maximum	60	
bodů.	 

o Bodové	maximum	je	120	bodů	=	60	+	60	 
 
Většina	z	vás	jsou	dlouhodobými	organizátory	a	nic,	co	jsme	zde	napsaly,	
není	novinkou.	Je	důležité,	aby	ve	všech	krajích	proběhla	soutěž	stejný	den	
a	se	stejnými	pravidly,	proto	raději	tato	rekapitulace.	Stále	platí	pravidlo,	že	
soutěže	se	nemohou	zúčastnit	žáci,	kteří	absolvovali	ve	francouzsky	mluvící	
zemi	pobyt	delší	jak	3	měsíce	a	žáci	maturitních	ročníků.	
	
Ústředním	kolo	(29.5.2023)	bude	z	rozhodnutí	VŠE	probíhat	on-line. 
	
Přejeme	klidný	a	zdařilý	průběh	soutěže. 
	
	
V	Praze	13.	3.	2023	
		

	
Markéta	Šafránková 

 marketa.safrankova@branajazyku.cz	
	

		 Jana	Forst	
 jana.forst@gevo.cz	

	


